
令和５年1１月吉日

令和４年度ふるさと納税寄付者　様

令和４年度「ふるさと納税」活用実績報告と

今季おすすめの返礼品のご案内

　日ごとに寒さがつのってまいりましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

　昨年度は、ふるさと納税の趣旨にご賛同いただき、福井県大野市へご寄付を賜り厚く御礼申し上げま

す。皆様から頂戴しましたご寄附は、７，０８７件、金額にして１億１,９００万４千円となりました。

　この貴重な寄付金は、地域振興を図る事業の財源として「地域振興基金」に積み立て、令和５年度の市

の事業に大切に活用させていただいております。以下に、令和４年度の寄付金を活用し本年度取り組ん

でいる事業の一例をご紹介いたします。　

　本年度も、ご寄付をいただいた方へのお礼の品として、お米や里芋、お酒、そば、お肉といった大野が

誇る「美味しいもの」をはじめ、日用品や工芸品、宿泊券など、５７０品以上の商品やサービスをご用意し

ております。本年度新たに追加された品もたくさんございます。次頁に、これからの季節におすすめの

返礼品を掲載しておりますので、よろしければ一度ご覧ください。

　今後も、大野市を応援してくださる皆様とともに、大野市をもっと好きになっていただけるようなまち

づくりを進めてまいります。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

福井県大野市ふるさと納税事務局

大野市 地域経済部 産業政策課

〒912-8666　福井県大野市天神町1-1

TEL 0779-66-1111　FAX 0779-65-1424

E-mail furusato@city.fukui-ono.lg.jp

　
環境にやさしい農業推進

事業

豊かな自然の恵みをこれか

らの時代にも残していくた

め、より環境保全に効果の

高い農業を推進します。

　
地下水保全対策事業

大野市の宝である美しい地

下水を守るための観測や調

査、地下水量を増やすため

の取り組みです。

　
魅力ある学校づくり推進

事業

安全・安心で、学習意欲を

持って通いたいと思える魅

力と活力にあふれた学校づ

くりを実践します。



ふるさとチョイス 大野市 　楽天ふるさと納税 大野市

上記のほか、ＡＮＡ、auPAY、モンベル、ふるラボのふるさと納税サイトからも申し込むことができます

カタログの送付を希望される方は、お手数ですが産業政策課までお知らせください

ふるなび 大野市

市内５施設で利用できる共通利用券
11,000円

【対象施設】
・鳩ヶ湯温泉・パークホテル九頭竜
・パークホテル九頭竜オートキャンプ場
・九頭竜ホテルフレアール和泉
・九頭竜温泉　平成の湯


